CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG

E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 928/2023

Assunto: Revitalização do Parquinho (Prefeitura)

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, que interceda junto ao

setor competente para realizar o recapeamento da rua da Praça Padre Afonso Van

Graff (Praça da APAE) no bairro Centro, próximo ao Supermercado ABC.

J U S T I F I C A T I V A

Devido ao desgaste natural do tempo, a pavimentação asfáltica da mencionada

via pública encontra-se bastante danificada.

A quantidade de buracos existentes nesta rua dificulta o trânsito de veículos e

pedestres que procuram atendimento na APAE, aumentando consideravelmente o risco

de acidentes no local.

Câmara Municipal de Alfenas, em 01 de dezembro de 2023.

JOSÉ CARLOS DE MORAIS

(CARLINHO VARDEMÁ)

PRESIDENTE

		2023-12-01T09:17:46-0300
	JOSE CARLOS DE MORAIS:56103506620